
Вопросы закрытого акционерного общества "Эйр Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2000 года N 1581
      В целях недопущения банкротства национального авиаперевозчика - закрытого 
акционерного общества "Эйр Казахстан" (далее - ЗАО "Эйр Казахстан") Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Одобрить прилагаемое мировое соглашение, заключенное 2 октября 2000 года 
между открытым акционерным обществом "Казкоммерцбанк" (далее - ОАО "
Казкоммерцбанк"), ЗАО "Эйр Казахстан" и закрытым акционерным обществом "Эйр 
К а з а х с т а н  г р у п п " .  
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан (далее - 
Минтранском) в установленном законодательством порядке: 
      1) предусмотреть в условиях договора на доверительное управление 50 (пятьдесят) 
процентами голосующих акций ЗАО "Эйр Казахстан" обязательства ОАО "
Казкоммерцбанк" по разработке и согласованию с Минтранскомом плана реабилитации
З А О  " Э й р  К а з а х с т а н " ;  
      2) рассмотреть по итогам переговоров ЗАО Эйр Казахстан" с компанией "Боинг 
Эйркрафт" возможность замены предмета сделки финансового лизинга воздушных 
судов и отзыва соответствующих государственных гарантий; 
      3) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации
 
Министерства финансов Республики Казахстан принять все меры, необходимые
для реализации настоящего постановления.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


